ニュースレポート

令和 7年１2月 8日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 中央公民館

タイトル  尾崎のまちの歴史や文化財の魅力を再発見しませんか

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 中央公民館講座 「赤穂の魅力再発見講座」

日   時
全 3回 いずれも土曜日

第 1回 １月２４日 午後 2時～3時３０分

第 2回 ２月 14日 午後 2時～3時３０分

第 3回 3月 7日 午後 1時３０分～4時（雨天時は 14 日に延期）

場所・住所
第１・2回 中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

第 3回       尾崎地区にてフィールドワーク  現地集合・解散

「赤穂の魅力再発見講座」の受講者を募集します。
赤穂のまちは魅力がいっぱい！知れば知るほど奥深い赤穂の魅力について学

び、その素晴らしさを再発見しませんか。今年度は尾崎のまちの歴史や文化財・

史跡などの魅力を講座とフィールドワークで再発見します。

◎内 容

  第 1回 「尾崎の文化財」

第 2回 「私の子供のころの尾崎の様子」

第 3回 「尾崎を散策し、魅力を知ろう」

◎講 師  尾崎を語る会代表 上杉 太郎 氏

◎対 象  18歳以上の赤穂市民、通勤・通学者

◎定 員  3０名（先着順）

◎受講料  １,０００円

◎申し込み １２月 9日（火）より中央公民館にて受付

受付時間：午前９時～午後５時  月曜日は休館日

受講料を添えてお申し込みください。

◎問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０  FAX ４３－８４４０

募集案内のチラシを添付しています。チラシは中央公民館においてあります。
また赤穂市ホームページからダウンロードもできます。

問い合わせ先 部課係名：  教育委員会 生涯学習課 赤穂市中央公民館
担当者名： 山本
電  話： ４３－７４５０     （内線     ）
Ｆ Ａ Ｘ： ４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和７年度 中央公民館講座

赤穂の魅力
再発見講座
赤穂のまちは魅力がいっぱい！知れば知るほど奥深い赤穂の魅力について学

び、その素晴らしさを再発見しませんか。

今年度は尾崎のまちの歴史や文化財・史跡などの魅力を講座とフィールドワ

ークで再発見します。

回 日  程 内   容 講  師

１ １月２４日

（土曜日）
尾崎の文化財

尾崎を語る会代表

上杉 太郎 氏

２ ２月１４日

（土曜日）
私の子供のころの尾崎の様子

尾崎を語る会代表

 上杉 太郎 氏

３ ３月 ７日

（土曜日）

雨天時は

１４日に延期

尾崎を散策し、魅力を知ろう

（尾崎地区にてフィールドワーク）

 ※詳細については裏面をご覧ください。

尾崎を語る会代表

上杉 太郎 氏

◎時間・会場  第１・２回 午後２時～３時３０分 中央公民館会議室

第３回      午後１時３０分～４時  尾崎地区（現地集合・解散）

◎対象・定員   １８歳以上の赤穂市民、通勤・通学者 ３０名（先着順）

◎受 講 料   １,０００円

◎申 し 込 み   １２月９日（火）より中央公民館（市民会館）にて受付。

受付時間：午前９時～午後５時。月曜日は休館日。

受講料を添えてお申し込みください。

◎問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０  FAX ４３－８４４０

赤穂の魅力再発見講座の受講を申し込みます

令和  年  月  日

ふりがな

氏 名

男
・

女
   歳

住 所

電 話

第３回フィールドワークの参加について 参加 ・ 不参加

切り取り線

領 収 書

金 １,０００ 円

「赤穂の魅力再発見講座」

受講料として領収いたしま

した。

令和  年  月  日

担 当  ㊞

受講者
募 集

赤穂の魅力再発見講座

第３回 尾崎地区にてフィールドワーク

赤穂の魅力再発見講座の第３回は、尾崎のまちでフィールドワークを実施し

ます。尾崎のまちにはとても興味深い文化財や史跡、見どころがいっぱいあり

ます。尾崎のまちを訪れ実際に見学することで、その魅力について実感しなが

ら再発見していきましょう。

下記により実施いたします。ぜひご参加ください。

記

１ 日 時   令和８年３月 ７日（土）午後１時３０分～４時

        雨天の場合は１４日（土）に延期します。

２ 集合・解散場所

 赤穂八幡宮（現地集合・解散です。）

        ※赤穂八幡宮様の駐車場を利用することができます。

近隣の方は自転車、徒歩等でお越しくださるようお願いい

たします。

３ コース   赤穂八幡宮  如来寺  普門寺  おせど  旧小学校跡

三本松  今井学校跡  のっと  宝専寺  など